

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY

ARG. XII

Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 10 Februari

No. 6

KUNGARNE

AF
JULES LEMAITRE.

När hovet ställt upp sig på båda sidor om tronen, där gamle kung Christian satt, skröplig af ålderdom, med vaxblekt ansikte och det hvita skägget ubredt öfver uniformskroket, så att det halft dölde Blå Orniens kommandörskors, såde han med sin stora kommandörskors, hvori knapp en skalfning förmärktes.

"Nu, herr statskansler, när ni behagar!"

Satskanslern, greve von Möllniz, som stod nedanför estraden bakom ett fyrkantigt bord, beaktade med ett purpurfärgadt, guldfärgadt tärp — det kungliga bordet i historiska melodrammer — vek upp ett pergament, hvifvadt ett stort rött sigill hängde, och i det han gaf eftertryck åt hvarje mening med en knyck på sitt lilla runda huvud, liknade en plockad fågels, läste han långsamt och sällsamt som en ärkebiskop inför altaret.

"Vi, Christian XVI, med Guds nåde konung af Albanien, till all Våra undersåtar när och fjärran Vår konungliga bevägenhet

I betraktande af att ålder och sjukdom, utan att förringa Vår nitiska för Vårt folks val, icke tillåta Oss att verka därför enligt Vår önskan och göra det svårt för Oss att hådanetter styra Vår rike;

Öfverlämna Vi all Vår makt och myndighet åt Vår äldste son och närmaste tronarvinge, Herman, prins af Marburg, hertig af Fridanien, och detta för ett års tid, räknadt från innevarande dag;

Och befalla Vi alla våra undersåtar, alla officerare vid krigsmakten till lands och vatten, alla ambetsmän, magistratspersoner och förvaltande myndigheter att lyda och hörsamma prinsen af Marburg, såsom vore det Oss själfva;

Och nedbedja Vi Guds välsignelse öfver prins Herman, att han med vishet och varsamhet och till största möjliga fördel för Vår undersåt utöfva den makt, som Vi lägga i hans händer.

Gifvet och besegladt med Vårt konungliga sigill, i Vårt slott Marburg, denna dag, den 20:de maj af årens 1900.

"Mitt herrskap," sade kungen, "vi uppmåna er att betyga prinsen af Marburg er förordnad."

Dar stod han till höger om tronen, prins Herman, kungens äldste son. Trettiosexårig, något liten till växt, med tunt, brunt skägg, kal panna och fina drag; klädd i generaluniform, som han uppbar skaligen illa, liknade han för en professor vid något universitet an en prins af ett krigiskt furstehus.

Defileringen började. Först kronprinsessan Wilhelmina, hvans lugna och något kal-la skönhet för ett ögonblick uppvärmdes af ett uttryck af triumferande glädje. I det hon stannade framför sin gemål, hälsade hon boucou med en nigning, sådan hon fördom lart sig vid sin far erkeherrens lilla, ceremoniosa hof, hvans etikettsregler hon alltjämt skrupulöst iakttog, trots de i detta hänsende föga stränga sedvänjorna i Albanien.

Hennes djupa nigning, som gjordes ännu mer högtidlig genom biljandet af den långa, slående hofmanteln, besvarades af prinsen, pou ett sorgset smilande. Därpå

fattade han hennes hand och kyssade den. Just som prinsessan ämnade återvända till sin plats, gaf kungen henne tecken att närma sig.

"Hur står det till med min sonson?" frågade gubben sakt.

"Jo, mycket bra, era majestät."

"Jag tyckte han såg litet blek ut i går, och jag hörde i mörse, att han icke sovit godt i natt."

Wilhelmina höjde rösten: "Jag förstår icke, hvar de, som sagt er detta, hämta sina underättelser. Det är sant, att Wilhelm är en smula ömtålig och nervös, liksom i allmänhet alla barn med brådmodig intelligens. Men hans hälsa inger mig icke den ringaste alvarssamma oro, det må man veta en gång för alla."

"Nå, så mycket bättre, min dotter, så mycket bättre," sade kungen med en lugnande åtbörd.

Under tiden mottog prins Herman lyckönskningar af prins Otto, sin yngre bror. Otto böjde med tillgjord högtidlighet på sin resliga gestalt, sänkte det röda spetsiga skägget och den långa sinnliga näsan och upprepade med en omärklig anstrykning af gäckeri:

"Mina bästa välönskningar, käre broder, mina bästa välönskningar!"

Herman svarade: "Jag tar emot dem med tack och smil, Otto. Jag tror dem vara uppriktiga, och jag är förvissad om, att ni icke skall göra något för att öka svårigheterna i min uppgift."

"... Begriper rakt icke, hvad ni menar," mumlade Otto.

Men med en vänkskaplig åtbörd räckte Herman redan handen åt prins Rinaldo, en lång, gånglig ung man med hög panna och utmärkt vackra ögon, hvilken stannande tycktes söka efter en lamplig fras och slutade med att sakt säga:

"Det gör mig ondt om dig, min stackars Herman!"

"Tack, bästa kussin," svarade tronföljaren enkelt. "Och tack för att du kom, — det bör ha kostat dig en verklig ansträngning."

Rinaldo afstagnade sig med den på samma gång föraktfulla och oroliga minen hos en man, som är ovan vid dylika ceremonier. I stället för den paraduniform, hvartil han var berättigad, bar han en helt rar och slat hofdräkt och föreföll nu en smula besvärad öfver sin enkla dräkt, som stack af mot de andras guldsmidna kostymer.

Just då Rinaldo passerade förbi det dubbla ledet af kronprinsessans hoffröknar, hvilska en kvinnöröst efter honom: "Ni ser icke ut att ha särdeles roligt, ers höghet?"

Rinaldo vände sig om. Den som tilltalat honom med denna intagande förtrolighet, var en spenslig ung dam med ett litet fint ansikte, ljuss ögon och tjockt guldrött hår.

"Nå, ni då, fröken Frida?" frågade prinsen hjärtligt, som om han plötsligt träffat på en gammal bekant.

"Å, jag — jag är van vid det... Ers höghet kommer från Frankrike?"

"Jag var i Paris förliden månad, fröken Frida."

"Hvad sig ni för nytt där?"

"Just ingenting. Paris har nu fått sig en ärkebiskop och förefaller därigenom litet mindre småstad än förut. Men det har förstås de vackra sonserierna, och man slår lika fullt ihjäl hvarandra på carrefour Montmartre."

"Och hvad har man för sig i Paris?"

vetenskaperna, liksom revolutionen och mesmerismen vore det för hundratulo år sedan. Man 'tolstoj' och gråter öfver det fjärde ständets bedöfliga lott. Ett par tre strejker ha följt på hvarandra slag i slag — de muntraste tillställningar man kan tänka sig, och som varit på mo det till och med i salongerna, fastän de litet hvarstans istadkom mit kolossala ekonomiska olyckor.

Lagg härtill en lång rad af dåliga skördar och det mest rubbade klimatiska förhållanden — icke en riktig vår på femton år. Öfverallt råder penningbrist, men man roar sig, tror jag, endast ärs ursinnigare för det. Det är, som om alla tänkte: 'Efter mig, världens slut!'"

"Ja... den gamla världens slut..."

Frida yttrade dessa ord i nästan högtidlig ton, liksom talande för sig själf och fullföljande en fure dröm.

Rinaldo svarade: "Kanhandan."

Och efter ett ögonblicks tystnad tillade han: "Om jag icke bedrar mig" så har ni bott i Frankrike, fröken Frida."

"Ja, under tre år."

"Och ni åskar det?"

"Af allt mitt hjärta."

"Hvarför det?"

"Därför att det är det land, där jag i det hela taget funnit minst lyckli och mest godhet. Och dessutom kommer allting där hunära är tidigare än annorstädes."

Frida och prins Rinaldo hade omedvetet höjt rösten, och ljudet af deras samspråk hördes öfver döfva sorlet af ceremonien.

"Nå, fröken von Thalberg?" framkastade prinsessan Wilhelmina halfhögt.

Den unga flickan rodnade och tystnade. Vid prinsessans tillrättvisning ryckte prins Herman ögonbrynen och glömde tankespriddt att besvara den tycke anseddärens lyckönskan.

Hoffröknarna defilerade i sin ordning. När Frida kom framför Herman, gjorde hon en något djupare och längre nigning än de andra; men då hon åter lyfte upp huvudet, föreföll det, som om hon undvek att möta prinsens blick, hvilken å sin sida med egendomlig uppmärksamhet tycktes betrakta en väggmålning mitt emot, föresällande slaget vid Ragusa.

Medan den långa processionen af prinsar, ministrar, ambassadörer och kammarherrar tågde fram i dyster ståt, hade gamle kung Christian slunkit ihj i sin länstol och tycktes slupa.

Den gamle kungen ledde i sina minnen. Denna glädjefulla ceremoni, där man öfverallt spårade ett slags tvång, en mistro och modstulenhets, påminde honom om en annan, praktfull och varm — hans kroningsfest, hvori hela Albanien, bönder, borgare, adel, tagit del i en allmän samfundentusias. Hvad det varit härligt! Och af hvilken okufsig hoppfullhet han kände sig buren! Med hvilken tro, hvilket tryggt medvetande om sin heliga mission och den gudomliga, nyss undfångna smörjelsen på sin unga panna hade han icke gått till sitt kungliga värf!

(Forts.)

(Annons)

— God dag, Peterson. — God dag, god dag, Johnson. — Huru när du? Jag har inte sett Er på så länge. — Jo, bara bra, tack! — Hvar bor ni nu, Peterson. — På "Skandia", M. A. Meyers nya Hotel i 307 Patrick Street. — Ja, jag har hört af mycket fördelaktigt talas om den platsen, huru tycker ni om Er der? — Jo, utmärkt i alla delar! och är det trifvelsutan den bästa plats i W. att stanna på, ämnerhet för skandinav. — Adjo, hr Peterson och tack för underrettelser. Vi träffas alltså härnäst på Scandia Hotel.

Canada-nyheter.

North West Mounted Police skall erhålla en förstärkning på 100 man.

Turbin ångare skola byggas i år och förmedla samfärdslen mellan Toronto och de stora sjöarne.

Till minister i Dominion kabinettet, utan portfolio, insvoro i fredags Hon. Chas. Hyman af London, Ont.

Tågolyckor. Vid en tågolycka på C. P. R. vid London, Ont., dödades eldaren och föraren blef vansinnig.

I fredags hade lokalstämman österut en andkollision med ett frakttåg ej långt från Rat Portage, hvarvid tre personer skadades.

Vid en tågsammanstötning på C. P. R. ej långt från Aruprior, dödades 15 personer, hvaraf sex voro passagerare.

Eldsvådor. Tidningen Journal de Commerce byggnad och tryckeri förstördes härom dagen fullständigt i Montreal. Skadan anslås till \$30,000.

Tre personer blefvo kväfva under en eldsvåda i ett bowlingshus i Montreal förliden fredag.

Staden Buckingham, belägen 30 mil från Ottawa, hemskötes den 4 dennes af en odelaggande eldsvåda. Omkring 30 hus nedbrändes och skadan anslås till \$125,000.

Järnväg för salu. Millionären Dunsire har åt British Columbia regeringen hembjudt Esquimalt & Nanaimo banan för ett pris af 3 1/2 million dollars.

Sir Wilfrid Laurier erhöi i lördags ett stortad emottagande i Montreal, då han höll ett politiskt tal till förmån för de liberala kandidaterna därstädes.

En snuskig valkampanj bedrifva ett par konservativa tidningar i Montreal, i det de utsändt förläskade circular. Minister Prefontaine har låtit arresteras utgifvarna för tidningarne Star och La Patrie.

Svåra stormar hafva rasat på Atlanten under den gångna veckan. Allan ångaren Pretorian kampade i 14 dagar med stormen, och enligt kaptenens erfarenhet, var det det värsta väder, han varit med om på 35 år.

C. P. R. bolagets valdiga förtjänster. Sedan en dividend på 2 proc. å pref. aktier och 3 proc. på common aktier utdelats för det sist förlutna halfåret, återstår ändå en nettobehållning på \$2,751,000 för det sist förlutna halfåret.

J. P. Morgan, den beryktade amerikanske finansmannen, som nu skall draga sig tillbaka till England, besökte härom dagen Ottawa och Montreal. Bland nöjen han deltog uti, var en gångtur på ånörer öfver Mount Royal.

De engelska tidningarne hafva ej haft så roligt på mågen god dag som åt den Roblinska resolutionen i preferensfrågan. Westminster Gazette skriver: Så beslot man under stor entusiasm att köpa hästen, sedan man först med sublim öfverlägsenhet nedröstat oppositionens amendement att utanordna betalningen för densamma.

I Ontario legislaturen hafva anslagen för 1904 framlagts och visat en slutsumma på \$4,653,909 eller omkring \$100,000 mindre än förliden år. Anslaget till skolorna visar en ökning af \$45,000 och för jordbruket \$43,000. En bill har framlagts som förordnar om Temiskamingbanans utsträckning till Abitibi och sammanknypning med G. T. P. och upptagandet af ett lån på 2 millioner dollars i samband därmed.

Upprop.

För de brandstadade i Aalesund Norge, insänd godhetsfullt Eder skärf till svensk-norska general-konsulatet i Quebec. Hanvisas till Konsulats upprop i numret af den 4 feb. "Hvad du gör, gör snart".

Vaiskandalerna i Toronto äro nu föremål för en genomgående undersökning inför domstolen, och man har kommit under fund att falskrierna bedrifvits under många år.

Kallt väder och mycket snö har inväntat menligt på järnvägstrafiken i Ontario de senaste veckorna. Det är med svårighet lokomotiven kunna hålla ångan uppe.

Guldfeber har på nytt brutit i Alaska, med anledning af upptäckterna i Whitehorse distriktet vid Alsek. En stor rusning på går till nämnda distrikt, och guldfynden sägas vara de betydelsefullastas som man gjort sedan 1896.

Canadas finansminister, Hon. W. S. Fielding med familj var i lördags med om en tågolycka ej långt från Pittsburg. Tvänne snalltåg körde ihop. Såval lokomotiv som vagnar tilltygades illa, men alla passagerare undsluppo med en häftig uppskakning.

Cashel lämnade några varnings-ord efter sig. Rövfareromaner, släppligt och dåligt sällskap bekande han vara orsakerna till sitt öde.

Häktad för att hafva stulit de \$10,000 som försvunno för några månader sedan ur den rekommenderade posten mellan Winnipeg o. Vancouver har tågpostbetjenten J. A. Wilcox i Regina blifvit.

En ny gifvande gulddärf har påträffats i Sultana grufvan.

New Ontarios företrädare, Ontario Commissioner of Crown lands har i dagarna utsändt en liten innehållsrik pamflet, som be skrifer denna landsdel af Ontario. Den är afsedd att vara en vägledare för blifvande sättlare. Inledning begynder med en kort resume öfver åkerbruksnäringens ståndpunkt i Ontario. Därefter följer en redogörelse öfver grufvindustrien och provinzens mineral tillgångar. Därefter kommer skogsindustrien, och visar de värdefulla tillgångar som dari finnes. Allt detta pekar på, att det alltid finnes arbetsförtjänster inom dessa olika grenar, som byggegaren kan lita på mer än han avtårker den första afkastningen på sin farm. 100,000 personer äro nu bosatta i New Ontario, där af 29,000 i småstäderna. New Ontario har utan tvifvel en god framtid framför, när dess naturliga rikedomar blifva tillgodojörda.

MANITOBA LEGISLATUREN.

Vallagen har återigen undergått en plåstring. Det angrepp på allmänna rösträtten, som språk- och kunskapsparagraferna innehölla, har afskaffats, och numera äro galicerna jämställda med andra medborgare. I tvänne afseenden har lagen försämrats. I en afseendet har den personliga registrering modifierats, och händelser skall röslängderna revideras hvarje år under maj månad i stället som förr endast vid allmänt val. Man behöfver dock ej personligen installa sig, om man vet att man förut är på röslängden. I det andra, har röslängdernas uppgörande frångåtts den opartiska donarrekören och öfverlämnats åt af regeringen tillsatta personer. En resolution, uttryckande legislaturens gillande af Mr Jo. Chamberlains kolonialpolitik introducerades af premier

KRIG UT- BRUTIT.

Det länge förutsedda konflikten mellan Ryssian och Japan har nu brutit. I förgår stod det första slaget från japaniska örlogsfartyg. En japansk torpedobåt delning på fyra båtar gjorde på natten ett anfall på de å Port Arthurs reid liggande krigsskeppen hvarvid slagskeppen Retvizan och Czarevitch och kryssaren Polladen försattes ur stridbart skick. Detta följdes omedelbart med de ryska truppernas frammarsch mot Corea och besättandet af Coreagränsen. Den japaniska flottan säges ha gått till hafs med order att anfalla den ryska flaggan hvarhelst den visar sig.

Ryssland är väl befäst i ost Asien och det kommer att blifva en hårdnackad strid om herraväldet i Korea. Stor förskräckelse råder i Kina ty man väntar att Ryssland skall marschera på Peking. Frankrike och öfriga af stormakterna är emellertid ha kommit öfverens om att upprätthålla det himmelska rikets integritet.

Skalden till detta krigsutbrötet mellan Japan och Ryssland ligger uteslutande på Rysslands sida. Man har försökt framställa Japan i tvetydig dager, såsom jingoistiskt och till allt pris önskan krig med Ryssland, men de offentliggjorda diplomatiska förhandlingarne visa, att Japan endast begärt likstald traktat med Ryssland i Korea o. Mandchuria. Att Japan länge sett den lurande ryssen snyta sig närmare in på lifvet, och därför hållit sig beredd att mota Olle i grind, är helt naturligt, när man betänker lymnet hos denna Asiens Yankee-nation. Hela den civiliserade världen skulle i de ryska vapnens nederlag se ett rättvisans utslag, och det skulle och blifva af afgörande betydelse för Rysslands inre lif, om det gammalryska partiet blefve stukadt, och därmed krossadt det tyranniska ok, som trycker det stora ryska folket. Måtte den ryska björnen erhålla ett sådant slag, att våra folk på den skandinaviska halfön kunna känna sig trygga för den ryska storpolitikens spöke och Finlands öde hämnas.

Telegrafens meddelar i dag på morgonen, att tredje bataljen mellan de båda flottorna ägt rum utanför Port Arthur. Utanför Chemulpo ha två ryska kryssare tvingats att stryka flagg och japanerna landsatte 8,000 man.

Inalles har Ryssland nu förlorat 14 krigsskepp samt 2000 man kavalleri. Japan 3 krigsskepp.

Roblin. Motionens sväfvande ord deläg erhöi ett uttrycksfullt tilläggsförslag af Mr Greenway, hvilket dock nedröstades, hvar efter motionen antogs enhälligt.

Mr Roblins resolution hade följande lydelse:

Att denna församling på det starkaste rekommenderar och endorserar det program, som advokeras af The Right Honorable Joseph Chamberlain, hvilket inbegriper vissa tull politiska ändringar inom kajsardömet, och är af den åsikt, att invigandet och omsättandet i praktiken af detta program är af största betydelse och fördel för Manitobas befolkning.

Mr Greenways amendement lydde: Att alla ord efter "att" stryks och följande insättes:

Denna församling är i favör af att inter-imperial handel uppmuntras genom ett likställigt förslag af preferentialtariff, och tror, att antagandet af ett system, enligt det förslag, som uppdragits af The

Baltimore ned- brunnen.

En fruktansvärd eldsvåda utbröt i söndags förmiddag i Baltimore, en af New Englands äldsta och största städer. Elden uppstod i ett grosshandelshus inne i själfva hjärtat af staden. En häftig storm rådde, och elden tog snart en sådan spridning att den var utom brandkårens kontroll. Hjälp anlände från Washington och Philadelphia och närliggande städer, men icke föran på måndag middag var elden begränsad. Ödeläggelsen var förfärlig. Ett område på en mils längd ruinerades. Skadan anslås till \$150,000,000. Omkring 50,000 personer hafva blifvit arbetslösa. Inga hemlösa finnas, ty residensdelen af staden skonades. Inga människolif förtördes. Trupper bevakade det brända distriktet. Eldsvådan räknas till en af de största i Amerika.

Ingen hjälp har begärts utifrån och återuppbyggnad har med vanlig amerikansk energi begynt.

Right Honorable Joseph Chamberlain skulle blifva af den största fördel för Manitobas befolkning; samt är vidare af den åsikt, att det canadensiska folket i sin helhet, för att lyckligt realisera de af detta program, skulle vara beredd att gifva så betydliga tullnedsättningar på britiskt gods, hvilket kan tillförsäkra dessa en vidgad marknad härstädes, i utbyte för preferentialtariff i Storbritanien på canadensiska födoämnen". Detta tilläggsförslag var rakt på sak gående, och afslöjade det spegelfaktori, som af de konservativa föres i denna såväl som andra frågor.

Liquorakten erhöi några tilläggsförslag, såsom att ett fonster måste vettas åt gatan på hvarje krogkoll, samt att drucken person måste uppgifva namn på person supit honom full eller stället där han supit sig full.

Nordbor.

Hårt prövad landsman. Från Swan River, Man., skrives: Morgonen den 18 januari utbröt eld hos Lars Rylander och hela markgärdsbyggnaden och nästan allt hans lösöre blef lågornas rof. Lyckligtvis hade han sin egen rof brandförsäkrad för \$450. Men Mr Rylander gör åndock en kanbar förlust. Han har just inte haft någon särdeles god tur sedan han kom upp till Swan River, först så mistade han sin hustru förliden augusti månad, sedan mistade han cirka 30 ton hö i somras, och nu sitt hus.

Omkommen svensk. Från Fernie, B. C., berättas, att en svensk järnvägsarbetare blifvit död. Ett arbetståg som genom dålig koppling slitits itu, och genom lutningen sammanstötte de två delarne så häftigt, att en del vagnar urspårade. Den ofvannämnda svensken blef aldeles uppbänd.

Från utlandet.

Valdiga snöfall ha ägt rum i Montana. Passageraretag hafva stått i flere dagar insnöade i driftvor, innan man lyckats undsätta dem. Från Michigan berättas likeledes valdiga snöfall.

Senator Hanna har i Washington insjuknat i tyfoidfeber.

Tyska kronprinsen höll på att bryta benen af sig härom dagen, enär hans häst stupade.

Trädgårdsskötsel.

Några enkla anvisningar och råd vid odlingen af våra allmänna trädgårdsväxter.

AF
Professor C. E. BERGSTRAND.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Ett annat förfaringssätt är barkymplingen, dervid ympqvisten afskars med och i barken af stammen gör man en genomskärning i form af ett T samt borttager ofvanför tvärsnittet en liten spån och lossar barken något å ömsa sidor om längdskärningen. Därefter inskjutes qvisten mellan barken och hvitveden. Det hela omklindas med bast och öfvertäckes med ympvax på samma sätt som vid de föregående ympningsmetoderna. Barkympningsmetoden lämpar sig bäst att använda, då stammarna äro jämförelsevis tjocka i förhållande till ympqvisten, der den är afskuren, bör likaledes alltid täckas med något ympvax. Man bör helst företaga ympningen vid mulet himmel, men ej i regnväder eller i starkt solsken. Man måste nogta akta, att ej de ytor af ympqvisten och stammen, hvilka skola fogas tillsammans, träffas af regn eller af solstrålarna. Så fort som möjligt, efter det snittet blifvit gjort, bör man passa delarna tillsammans och öfvertacka dem med bast och ympvax. För att bereda ympvax, tager man lika delar gult vax och ljus harts samt hälften så mycket talg och smälter tillsammans, hvarefter man under omröring tillsätter en fjärdedel linolja och kokar en stund. I stället för linolja kan och användas osaltadt smör samt tjock terpentin. Sedan massan afsvafvat, knådas den med fuktade händer och formas till stänger. Fruktträdens förädling genom okulering verkställas på eftersommaren i slutet af Juli eller i augusti. Till okuleringsqvistar begagnas mogna skott, som under samma sommar utbildat sig. Man kringskar och lösbryter ett öga eller en kropp, hvarvid roten bör medfölja jemte barken, i annat fall är qvisten ej duglig. Sjelfva okuleringen tillgripes sålunda, att man å den stam, hvarpå okuleringen skall ske, gör en T-formig inskärning i barken på samma sätt som vid barkympning samt lossar barken något å ömsa sidor af längdsnittet, hvarefter knoppen eller ögat med den åtföljande barkfibran inskjutes mellan barken och veden på stammen. Man omklindar stället med bast och täcker sedan öyer allsammans med ympvax, så att endast sjelfva ögat eller den lilla knoppen blifvri. Så snart ögat vuxit fast, af löses och borttages bastet. Detta kan ske vanligtvis en månad efter, sedan okuleringen skett. Då förädlingen af fruktträden blifvit verkställd om våren medels ympning, så har man ett efteråt tillse, om operationen lyckats, så att man finner ympqvisten vara vid lif samt börja utveckla knoppar och blad. Är detta händelse, så af toppas den enkla stammen ofvan om förädlingsstället och bastet borttages, så snart ympqvisten börjat utvaxa några tum. De skott, som framkomma på grundstammen, borttagas allt efter som de visa sig. För att få ympqvisten att vaxa rakt uppåt och bilda den nya stammen till trädet, så behöfver den vanligen uppbindas vid sidan af ett stöd, som nedsättes i jorden. Genom att under den följande tiden för trädets uppväxande beskära dem mer eller mindre hvarje år, kan man gifva träden olika former, såsom kronform, pyramidform, spalterform o. s. v. Hvad som här blifvit sagdt i fråga om fruktträds förädling och beskärning, eger likaledes tillämpning vid ympning eller okulering af träd med stenfrukter eller bar, såsom plommon och körsbär m. m. Men äfven förädlingen af prydnadssträd och parkväxter tillgripas på enahanda sätt.

Äfven föreskrifter vid skötsel af äldre trädträd.

Erfarenheten har visat, att fruktträden alltid trivas bättre och gifva rikligare med frukt,

om jorden mellan dem ligger öppen och smellanåt kan erhålla någon gödning. Ej så sällan finner man emellertid i våra fruktträdgårdar, att jorden mellan träden ligger i grävval, dock är vanligt, att dervid gräva bort grävvalen närmast omkring trädstammarna samt låta jorden der uppluckrad och fri från ogräs. Man bör och hvarje år rensa bort torra qvistar ur kronorna samt afskara s. k. vattenskott och tendingar, som ofta framträda nära roten eller på vissa delar af stammen. Då träden blifva öfvertäckta med lafvar och mossor, måste man försigtigt och vid något fuktigt väderlek afskraps dessa utan att barken dervid skadas. Fruktträdens besogehet att blifva mossbelagda, härleder sig vanligtvis från bottensyra eller allt för stark fuktighet i jorden. För att afhålla träden från mossor, är fördepligtigt att öfverstryka stammarna och grenar med kalkmjölk, hvar man för utseendets skull blandar någon brun farg. Somliga trädgårdsläre uttala den åsigt, att man ej bör underqvista de unga träden, utan låta dem blifva fortfarande lågstammiga; andra åter föreskrifva, att man under trädets uppväxande bör allt emellanåt borttaga de nedre grenarna och försöka förmå träden att bilda höga kronor med långa raka stammar. Ej så sällan skadas träden af maskar och insekter. Man söker skydda dem häremot genom att omklinda trädets stam nertill med en halmkrans, på hvilken man utbreder en blandning af linolja och tjära, för att därigenom hindra maskarna att vandra upp till trädets kronor. Vidare bör man i trädgårdarna jemna skydd å visa foglar, såsom talgoxar, mesar och trädskrypare m. fl., hvilka hålla träden fria från ohyra och insektslarver. Men fruktträden besöks ibland af åtskilliga svåra sjukdomar, såsom kräfta och brand m. m., beroende merändels derpå, att jordmänen är ojenlig och botosensur, eller att man gödslat med obrunnen kreaturspölning o. s. v. Sjukdomen består dels i frötsår, som uppkomma på stammen eller ock i onaturliga svulster och utväxter, som bildas här och hvar på trädet. Man måste då bortskära de sjuka delarna och öfverstryka det rengjorda såret med stenköstjära. På plommon- och körsbärsträd uppkomma ofta gummiflöden, som likaledes böra hämnas genom öfverstrykning med stenköstjära, sedan man bortrensat de samlingar af gummi eller kåda, som samlat sig på visadollar af trädet. Så snart genom bortskärningen af qvistar och grenar eller bortrensningen af utväxter och dylikt öppna sår uppkomma i barken eller veden, så böra de öfvertäckas med ympvax eller tjära, så att ej röta eller kraftsjukdomar må uppstå och förstöra trädet. Råttor, sorkar och harar m. m. kunna stundom förorsaka skada trädgårdarna genom att afata barken på unga träd och tendingar. Man bör derför afslagsa alla rishögar eller upplag af halm och strö m. m. i grannskapet af träden, emedan sådana samlingar endast utgöra tillhåll för dessa djur. Taggiga qvistar, som bindas nertill omkring stammen af träden, plåga vanligen kunna afhålla de ifrågasvarande skadedjuren från att förstöra barken. Under somliga år är frukten mera än ej utsatt för mask och ohyra. Man bör då alltid, så fort som möjligt, ur trädgården afslagsa skadad frukt, löf och maskupplydda qvistar m. m., som nedfalla från träden.

Odling af bärbuskar.

De bärbuskar, som allmänast odlas i trädgårdar, äro krusbär, vinbär och hallon. De förekomma i en stor mängd varieteter och former, som i allmänhet kunna erhållas från trädskolor och handelsträdgårdar. Men om man lyckats uppdraga några goda och eftersökta sorter, så kan man sedan vidare förplantera dem genom buskarnas delning eller förmedels sticklingar och afläggare å sårdes lätt och enkel. Man nedböjer de yngre qvistarna af busken utåt sidorna, fäster dem vid marken med nerslagna trakrokar och öfvertäcker dem med jord, så att endast topparna af qvistarna eller tendingarna blifva fria. Afläggarna slå då snart rot i jorden och kunna efter ett eller annat års förlopp lösskärnas samt utplanteras som sjelfständiga buskar. Fortplantningen genom sticklingar eller sättkvistar går likaledes lätt för sig. Dessa tagas till en längd af 1 till en fot och utsättas i sned riktning uti rader på hösten eller våren. Sticklingarna slå snart rot och efter ett par års förlopp äro de färdiga att utplanteras på sina blifvande platser i trädgården. Sjelfva planteringen af bärbuskar kan ske på våren eller hösten, då de utsättas på rabatter eller i rader, vanligen och i kanterna utmed trädgårdsland eller utefer gångarna mellan fruktträden o. s. v. Krusbärsbuskar och vinbärsbuskar sättas på 6 å 7 fots afstånd från hvarandra. hallonbuskarna kunna däremot planteras i mycket tätare rader. Krusbär och hallon fordra ett soligt och temligen tørt läge; vinbärsbuskarna trivas deremot äfven godt i skuggan och på platser, der jorden är mera fuktig. I öfrigt måste jorden vara väl bearbetad och gödslad. Buskarnas skötsel under de följande åren består egentligen deruti, att man bortrensar de gröfve och äldre qvistarna eller tendingarna, så att buskarna ej blifva, hvad man kallar "förväxta." Grästorfvor och ogräs omkring och i närheten af buskarna böra borttagas och jorden hållas fri och öppen. Om höstarna kan man lägga gödsel omkring buskarna utefer rabatterna, i fall man finner, att jorden börjar blifva utsugen och barakastningen ringa. Krusbär och vinbär hemsökas ofta af insektslarver, som uppåta bladen. För att befria sig från dessa skadedjur, gifves knappast annat medel än att bortlocka dem från buskarna. Detta utöfningsätt är ej så tidsödande, som man skulle kunna formoda, och är i alla händelser säkrare än hvarjehanda andra medel, som blifvit föreslagna, t. ex. att utströ kalk eller andra frätande och luktdande ämnen. Af krusbär rekommenderas flere sorter såsom särdeles utmärkt, t. ex. röda syttbar, tidiga gröna svenska, stora tunnsläta, röda glatta o. s. v.

(Forts.)

CANADA'S PREMIE FÖR 1904

kommer att blifva EFTERSÖKT.

Vi hafva i Chicago beställt en stor

VAGG-ATLAS

SVERIGE, NORGE

CANADA och FORENTA STATERNA

Svenska almanackans kalender,

hvilken karta sändes fritt till alla våra prenumeranter, som betala tidningen i förskott eller senast till Januari 1905. Haf Eder dollar beredd för premien.

Ingen svensk tidning i Amerika har haft denna premie så fullständig.

VESTRA CANADA O FRIA HOMESTEAD

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de angränsande distrikten i Assinboia, Alberta och Saskatchewan.

Ekursionsarfrifer för nybyggare till Vestra Canada erhållas på alla platser i Forenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet anhallan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa Canada.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Forenta Staterna eller Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

C. P. R. LAND GODT LAND

hvärest Jordbruk lönar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Samman å köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; der första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen å

60 acres a \$4.00 pr acre	95.85	och nio årliga inbetalningar af \$8
do " 4.50 do	107.85	do do 90
do " 5.00 do	110.85	do do 100
do " 5.50 do	131.80	do do 110
do " 6.00 do	143.8	do do 120

I Manitoba och Sydöstra Alberta varierar prisentellan \$4.00 och \$10.00 per acre, beroende på läge och beskaffenhet. I Sydöstra Assinboia och Södra Alberta \$3.50 till \$6.00 per acre, ränningland vanligen till det förstnämnda priset. I norra Alberta samt Saskatchewan från \$ 5 till \$7.00 per acre. Dessa priser kunna när som helst ändras.

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 1/2% rabatt af den summa, som öfversättes första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtall en betalning.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker, som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland).

F T GRIFFIN
C. P. R. Land Commissioner.

Skanadavisiska bref besvaras på samma språk.

Allan, Dominion & C. P. R. Linerna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af

W. P. F. CUMMINGS,

General Steamship Agent
Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

80,000 ACRES
godt jordbruk och kreaturland i
Vestra Canada
Förslöjningen genom vårt Land Department från 1 Jan. 1902, bildad om uppgår till mera än **1,750,000 ACRES**
En raka omställningen af detta präktiga land gör att det säljes rakt och stadig i värde. ÖPNIKT IKKE TILL DEFTA
LAND STIGIT DUBBELT OCH TREDUBBELT I PRIS. **KÖP NU**
Vi hafva ännu kvar till salu 600,000 Acres i ALBERTA och 200,000 Acres i ASSINBOIA och SASKATCHEWAN till **\$3.00 TILL \$7.00 PER ACRE**
En sjuandedel kontant, med 6 proc. ränta, resten i lika årliga afbetalningar.
Skrif efter kartor, fullständiga beskrifningar, etc.
Land Dept., OSLER, HAMMOND & WANTON,
Special WINNIPEG, MAN.
En värdefull Bansk på omkring 41,000 acres i Södra Alberta. Väl utrustad. Guds byggnader etc. Begär upplysningar.

SVENSKA BAGERIET

KNÄCKEBRÖD SVENSKA LIMPOR
SKORPOR SMÅBRÖD
SÖDERTELJE KRINGLOR M. M., M. M.
Orders från landsorten expedieras per omgående.
Scandia Bakery Co., 1053 Main Str.

PATENTS
PROMPTLY SECURED
Write for interesting books "Inventor's Help" and "How you can succeed". Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you how our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington. This qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure patents in all the most important countries.
Patents processed through Marlon & Marion receive special notice without charge in every newspaper distributed throughout the Dominion.
Specialty—Patent business of Manufacturers and Engineers.
MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
Offices: 1 New York Life Bldg., Toronto; Atlantic Bldg., Washington D.C.

Boarding-House.
Matsrervering och rum för resande har öppnats å LORN STREET, WETASKIWIN.
G. Armstrong.

Ashdown's
Barberstuga, Billjardrum, Goda Cigarer, Cigaretter. Figer af alla slag och alla Priser. Fortmonnaer, etc., Hakkniivar, Strigar och Raktörstar.
Svensk Snus.
Henry Ashdown, Proprietor
Whitwood Assn.

ETT QVINNOÖDE.

Berättelse af Signe.

(Forts. fr. sid. 10.)

Ullvänder omöjliga kunde betala mer än något 25 kronor i månaden.

Det kunde väl aldrig ske någon sak vid ett tycke det var bra gjordt. Nej fru Eva smögde ju inte i "soffan".

Hennes motstånd af postkontoret i ett hus skulle derför inte skaffa någon människa ytterligare en flicka på halsen vid kassan.

Och så besöt Nälköggen... det var ett litet en gång skulld upprörd stonlagd och sågorna med samma lita Stadhus-Lotta, hennes lif och gemenskap sänka i glömskans böl. Helt Nils Lund genast och direkt skickade upp till Herrmans igen, der hans farfar låg.

Det bländade till och med att de andra flickorna på posten, i hopp om att få se ett litet Gudsmundans vackra hufvud befest af hennets intressanta lampor och få prata lite mera med den manliga kamraten än hvad som blef af på kontoret, frågade Mia, om han "hade något rum, så man kunde titta upp vid tillfälliga".

Det hade hon nu inte. Fru Evans ämbets bestod blott af tre rum, det stora, som var på en gång hvarjagande rum och matst, och så vid dess ena ända Karl och vid dess andra hennes get soffa, der Mia hade samma divan, som fru Eva själf hvilat i till äster Gustafvas säng blef ledig.

Dagarna gingo i enformig vilt och en. Klockan gick 7:40 på morgnen todo två kaffepapper på matbordet, två knäpningar i bäcken, två dörrar öppnades, och ur hvardera kom en ung, bråkande människa, som skulle vara nere på posten klockan 8.

De belände och drucko vitt kaffe, ibland under tygand, ibland ompröstande, och så bar det af till de få minuter deretter åter auto midt emot hvarann med papper och journaler emellan sig. Så traskade de fram och tillbaka vid middagstid, hänsed sig kortom till Hall bråkade eller tillfälligt ändrad arbetsförhållande i kontoret villade att de för någon tid ej finge följast att och lytes om vinterveällarna af samma lampor, tygo sin föda ur samma ränder i kanten och vandrade på sammansittarna under samma lindar i "vestra infartsvägen", smekta af samvitts kärrotter med tre små, blåsa ma vindar, inavpta i dammet från samma tak.

Var det väl under sådant förhållande sannolikt att dubbel fattigdom, en flickas skand af sköndhet och de fyra år hon var äldre än gossen skulle skydda dem för den af vana stöddmakt, som plockar samman assistenter och telegrafaffärer, pastorastränkor och kyrkoherredöttrar, inspektörer och husemässel?

Knappt. Men i allt fall drojde det jämförelsevis länge innan någon af de tre, som delade hvarandras lif, hade en aning derom. Karl var blind och omedveten, som ett barn, om arten af och tecken till en mans innerligaste känslor för en kvinna. Och Mia Lund var så ödmjuk och förtrampad att hon ej ens djärför tro sitt lilla stackars hjärta om förmågan att ålska, långt mindre sin sensitiva personlighet om att vilka kärlek hos någon, och allra minst hos någon så älskvärdt yngre än hon själf, som af bländet fått själen älskad.

Minst tänkte Eva på att der kunde växa fram oynliga bländande band under denna sammansvar, der allt var gemensamt till, och de sällsynta och ytterst anspråkfulla förståelserna. Hon drömde fränt i denna riktning stolta drömmar för sin ställige, vackra gosse. Det var bara en så underlig blandning af svartsjuk ömhet, svoda och moderatiskt jubel i hennes bröst då hon hade märkt till unga flickors upplivande blickar när de mötte henne, och Karl på gator och promenader, eller då hon på teatern och i stadshuset hörde hans namn ifrigt hvaskas af unga läppar när "dubbelkvartetten" var framme och sjöng. Och då han, med ången som så eller svepskall, var bortkjuden i hus der hon själf ej ville och Mia aldrig tänkt på att sitta sin lok och flickans hjärta vred af kinder, som hon ej själf förestod, njöt modern och var stolt och pratade ljust, i omedveten grymhet, med Mia om alla dem Karl var tillsammans med. Men han nekade ofta att gå bort och trödes tydligen last hemma hos dem båda.

Hon tänkte ofta och med bifvan på den dag, då hon ej längre skulle intaga den första platsen i sin gosses hjärta. Men med denna bifvan stegrades och krävdes på den, som der en gång skulle återtröda henne. Verden skulle hälsat om den vetat med hvilka partier för extra posthördet Karl Gudsmundson hans mors fantasi lekte. Skulle hon själf skjuta af sidan, så skulle det endast ske för ökad lycka, framgång och trygg ställning åt den älskade!

Slumpen stödde dessa fantasier med ett faktiskt underlag. Karl, som af doktor Kändells fött veta att hans mor spekat väl behöfde en badstuga, hade i all tyndhet skaffat sig ett sommar-förordande vid en vesikutbadort, hvars postkontor lila personen öfver, hvars skötsel näst dubbels. Hade Eva haft någon tanke på att Mia Lund för honom kunnat vara något annat än en vän, så skulle den följagata af den glada färd, hvarmed han förberörde denna resa, som skulle skilja dem från hvarandra i tre månader.

Tjänstmannen skulle följa dem, de skulle bo i en sabbstuga och ha eget, litet kök, till sjelfva färdens lifliga sug dry ködd. Mia had förligget om att få bo kvar i ett af rummen, skaffa sig litet mat hur hon kunde och ställa ut sig själf.

— Barna det går an för en ung flicka att leva således ensam så der något underde Eva.

Mia tog vändigt, stötan en smula...

— Åh nej, det gjorde det nog, stöta, inte för en annan flicka. Men för Stadhus-Lottas dotter, gör det besträmt legentlig om tätt tillfäll.

Det var första gången på många månader hon i en vändigt det evigade sked. Hennes och vickles den medkänsla i Fruas hjärta, och som kyaste henne stöterligt, tackom att denna oödmjuka, rena, gamla och förtroliga flicka skulle binda hennes som vid hennets genom henne skade tröstad ända till han gjorde sitt önska, briljanta parti.

Men en gång såg det ut som om den drömmen skulle gå i fullbordad derför på verkställig. Ena egen systrar samstämmigt blef Karl en af lördagskvällarnas mera utrykta kavaljerer, en tingslöslyggnas hjerte och en postkontoret Adoms. Han sjöng från so-cietetsalogen estrad, och han sköttes seglen i "badstugabarnen" med samma skicklighet. De systerhan vann vändes blott deraf att den tillbakadragna fru i den äldres skärstuga än af den ens än af den andra unga flickan drog med på uttärer och kuffar och för första gången sedan det Gudsmundans hussas glansperiod be-möttes riktigt som en få dam.

— Jag skriver till Mia idag, fan-ke väl du själf skriva en helning i brefvet såde Eva ibland.

— Tack! Helsa mamma henne så hjärtligt, är mamma snäll, blef vanligen. Och så bar det af till kontoret eller så ibland ungdomen igen.

Ibland påfråde Eva för att nu, nu var studien kommen, då hon skulle få säga ned från piedestalen i dag, enda hjärta, som egentligen betydde något för henne i världen. Men så underligt är människosinnet att så upprettiga dag var inne utan att något tecken så utyd derp, kunde hennes molens-öfverhå sig halft beaviken.

— Kanse får min gosse inte på lingo, kanske aldrig mer vara tillsammans med så många trediga, verkligt Lea flickor, som derborta, såde Eva, då de å henväniga suttu midt emot hvarann i tredjeklasskuppen.

— Det händer. Ja, det har, minnans, varit en rätt tråkig sommar, minnen lilla, sade han muntert och tog små-kande hennes hand mellan båda sina.

Hon såg på honom, halft förtretad, och helt glad. Nog var hans hjärta varmt.

På Nälköggen järnvägsstation var Mia Lund till mötes. Spåret lopp in i en lång ytterkurva så att Eva, som stod vid spåret, kunde se henne på långt håll. Stackars lilla, hvad hon såg ömdera och tärflig ut nu när man kom från de bergiga, familjeförödda, glada och välkända flickorna. Och så tunn och klen och blek om kind. Nej, inte idag, i dag har hon verkligen lite färg, nästare är rätt snat och inte och de runga, gråblå ögonen och den lilla röda munnen med de tunna läpparna se så akta kvinnligt milda ut. Men det hela tar sig ingenting ut i urklipp kapp och grånöta fingerar på handskarna. Nu väntar hon med parasollen. Eva väntar tillbaka och stiger, så sidan, så att Karl får komma bättre fram.

Hvad är det åt honom! Hans vackra ansigte strålar, ådrorna på den höga, hvita pannans sidor svälla, och ögonen skjuta bliskar... Hvad är det med henne som?

Han själf vet det inte. Hon, som står derifrån, med hjärtat klapande, som liden föglingsne mot en glästruta, vägr in mindre tänka det. Men modersögrat ser klart, som man ser i naturen vid blixtnes ljus att hon ej längre eger första platsen i sin gosses hjärta, att små fula svaga, omedvetna, rädda singlar med en makt starkare än dödens hålla på att sakta, som våren kommer i nordens, famlande, som i en dröm, skjuta undan henne från hennes piedestal.

Det blef en tung tid. De unga väcktes af den oro och oödmjukt i lygnat, som skändades af den modertliga kärlekens svartsjuka ångest, under det Eva gick och lemlade sig själf att hon blott sejdde öfver att soten höll på att förepålla framtidens öfvergång och glida ned i fatigdomens sina offer säkert fasthållande gungfly tillsammans med en flicka, som, om en god, dock ej var någon värd, en — gammal flicka...

Den glädje, hvarmed han återgav henne, den fart, hvarmed blödet runda till hans hjärta videns första handtryckningarna efter tre månader, öppnade sig för hans eget tillstånd, och moderns lila behärskade oro kom honom att se klart.

Detta var således kärleken! Men det hade ju varit således omöjligt att känna igen den på skalders och romanförfattares beskrifningar. Han hade ju ej kunnat något af glömda lidelser, förtärande åtri, oroliga kval och himmelhögt lidande! El underligt att det kunde vara kärleken, att helt stilla glida in i hvarandras väsen, omkring sprida värme, sol och ljus öfver hem och arbetssteg, gemensamt svada under parans ok och tillsammans gömma sig för världen, så tätt, så tätt att hjärta smälte samman med hjärta...

Men han såg att den mor, som i tje-götyra är för honom varit jordens enda kvinna och högna människa, led; men hon tog till blödet hotade att spånga polsarna och kärlekens blickar kväda oro kommens hjärta att stanna.

I Mia's hals tomhade jubel ifver att vara bländad och skrällen öfver den enda hon välsat i detta klara hem, det enda som öppnats för henne på jorden, som omkring hvarann i hjälpliga öfverring. Åndök ligger hon först efter ett par månader sig, de ord, som en solstare flicka skulle sagt ifrån: hon ville flytta hem till sin mamma. Den kom henne att tugga Mia om att stanna.

Det lilla, för så fristilla brömmet bar det ännu vändobörd. Intet öppet ord till sin flickning hade följt, och dessa tre hjärtan voro för goda att söka varandra.

Det lilla, för så fristilla brömmet bar det ännu vändobörd. Intet öppet ord till sin flickning hade följt, och dessa tre hjärtan voro för goda att söka varandra.

Det lilla, för så fristilla brömmet bar det ännu vändobörd. Intet öppet ord till sin flickning hade följt, och dessa tre hjärtan voro för goda att söka varandra.

Enligt i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Det var således i sådana tillfällen. De båda så mycket mer.

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Den välsignad hade ryckte undan, hon...

Damernas älsklingar.

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Det är visserligen ett litet kvinnom...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

Äfven författare kunna ibland vara...

VED KOL

Alla slags Ved och Kolorter finnes på lager hos underverk...

M P PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Ni kan vara öfvertygade, att vi alltid ha de bästa, fäsk, bekväma fränkötter, samt tysk blod- och leverkorf.

Kobold & Co. CITY MEAT MARKET.

WHITEWOOD

GRIST MILLS

Farmers Gristing a speciality.

JAMES SANDERS. Proprietor.



En ren maltbrygning är en behaglig dryck för alla.

Refined Ale & Extra Stout

Finnes till salu öfverallt i vestra Canada och om Ni önskar det bästa, begär dem.

E. L. Drewry, Mr., WINNIPEG.

SKANDINAVIAN HOTELL

Straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandahålls rum och spising för En dollar per dag...

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto, Kådelingskontor: Winnipeg. Penn ngar Farm and till salu.

Köpare skall finna det förtärligast att examinera vår lista förs. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch.

BYGGER NI. Kom ihåg att Eddys förhydningspapp är den bästa marknaden.

Den är mycket starkare än andra papperer samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig.

Basta majerial att användas för hvar sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrif TEES & PERSSE

Agenter i Winnipeg.

Alberta-land

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och på lätta villkor, i större eller mindre egendomar, brukade eller obrukade.

HOLM i samma distrikt. Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är

ALBERTAS TRÄDGÅRD

The Red Deer Land Co., Red Deer, Alt.

Crotty, Love & kmp.

Real Estate Agentur.

Farmland i alla delar af Nordvästern till låga priser och lätta villkor

Stads Egendomar, den största föteckning på Hus och Tomter

BRAND FÖRSÄKRING LÅN & EGENDOM. Resök vårt kontor

515 Main Street, - Winnipeg midt emot City Hall

Winnipeg.

Möten af idkare af de olika brancherna af kreatursafveln och jordbruket komma att hållas här i Winnipeg under veckan den 22 och 27 februari, hvarjämte en kort kurs i prisbedömning kommer att gifvas. Häst-, kor-, svin- och fårfvels idkare, trädgårdsodlare, mejerister och veterinärer skola här rådgöra om sina respektiva näringsars välfärd. Intresset i "Live Stock" föreningarnes verksamhet är numera rätt lifligt, och utställningar af fullblodiga kreatur hållas förstades ute i landet under vintermånaderna. Detta möte loftar att blifva mycket intressant i instruktivt hänseende, och främstende fackmän komma att närvara och uppläsa afhandling. Möten komma att afhållas i Cockshut Plow Co. stora block å Princess street. Enkel järnvägsbiljett, om kvitto tagas, utfärdas mellan den 18 feb. och 2 mars.

En läsklubb har bildats af den luth. ungdomsföreningen Idun här i staden. Inträdet till densamma står öppet för hvem som hållst, och är det mening, att genom tillskjutandet af en viss afgift, prenumerera på de bästa af Sveriges tidskrifter och tidningar.

Ungdomsföreningen "Hoppets Här" aftonunderhållning i Sk. Baptistkyrkan sistlidne fredag var talrikt besökt. Ett omväxlande och angenämt program, bestående af sång, musik, deklamation, tal m. m., utfördes af föreningens medlemmar.

Skidåkning. I händelse af gynsam väderlek kommer Sk. skidklubben "På Skidor" att anordna en långtålan söndagen den 28 februari kl. 2 e. m. Banans längd blir omkring 8 eng. mil. Plats för täfningen samt utgångspunkt kommer framdeles att meddelas. Täflande erlagga en insats af 50 cents. Anmälan om deltagande i täfningen kan göras före den 24 febr., hos klubbens sek., Mr. Otto Sörqvist, Canadas tryckeri, där äfven frivilliga bidrag, afsedda till inköp af priser för de täflande, emottagas.

Handel med fämvad har Mr. O. Simonson i sällskap med en svåger, öppnat.

Mr. Stendahl har bedt oss upplysa att hans nya skraderraffar i slutet af veckan öppnas i hörnet af Main & Logan Ave., eller samma block som National Hotel.

Mrs. och Mr. Anton Nordström glädja sig åt en sons lyckliga födelse. Såväl moder som barn befina sig efter omständigheterna väl.

Kostymbal anordnas lördagen den 20 febr. å Odd-Fellow Hall. Vidare genom annons i nästa nummer.

På Immigranthallen gör man sig nu färdig för den väntade strömmen af invandrare. Talt afsåndas till de olika stationerna, hvarifrån invandrandena skola spridas. Enl. alla rapporter väntar man en särdeles liflig säsong. Kommissiönär J. Obed Smith vistas f. n. i Ottawa för att rådgöra om den nya Immigranthallens byggande.

Olaf Persson, en kontraktare här i Winnipeg, ännar så fort väderleken blir gynsam upptärs ett flnare 2-våningshus å Magnus-Avenue. Mr. P. köpte under veckan 3 "matured" aktier af Mr. James Wellingby, i Prairie City Loan Co.'s "B"-klass, för en premie af \$600.

Om ni behöfer någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andrs, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Denna firma är god, tillförlitlig och väl känd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

ROYAL CROWN

Hårt och mjukt Vatten. Spar omslagen för premium. THE ROYAL CROWN CO WINNIPEG, - - - MAN.

"Canada" Vaggas är nu färdig för expediering.

En dröplig immigrationspassaflet "To Canada" ha vi genom Mr. Alf Åkerlindh i Ottawa flitt emottaga, i hvilken "gubbar" och skarpa satsar utpekade förde larna af den Canadiska Nordvästern, särskildt Ontkels Sams åtrå hit. Denna samling af lyckade immigrationskarrikyter kommer sakertligen att slå mycket an ner i Staterna.

Mr. Anton Berg från Nya Stockholm aflade härom dagen ett besök på Canadas kontor.

Haft biljettpris har C. N. R. och C. P. R. återigen beviljat prästerskapet, enligt hvad som meddelas.

Mr och Mrs Skokke i Stonevall glädja sig åt en sons lyckliga födelse den 11 jan.

Pastor Ingebrektsen, norsk luthersk pastor, besökte under veckan Teulon. På fredag afton och söndag f. m. i 11 hålles möte i skolhuset på hörnet af Stella och Charles str.

Eldreda. Natten till i måndags utbröt eld i Tribune block, där tidningen "Tribune" och flera kontor äro inrymda. De dyrbara maskinerna blefvo svårt ramponerade af rök och vatten. Skadan anslås till \$30,000.

Delineator. Den utmärkte engelska mode- och tidskriften utmärker sig för februari med ett omväxlande och godigt innehåll. Mönster och moder af alla slag finnas beskrifna och illustrerade.

Canadian Forestry Association har i dagarne utsendt sin fjärde årsrapport, innehållande en redogörelse för sällskapets verksamhet för skogsvårdens befrämjande inom landet. Medlemskapet i Associationen kostar en dollar per år.

The Blue Ribbon Manufacturing Co. har i dagarne öppnat en fin utställningssal i sitt etablissement å 85 King street. Det är uppfyllt med en utvald samling af de värdefulla och vackra premierna, som gifvas åt förbrukarna af Blue Ribbon varor, och består af silfvervaror, smycken, klockor, läderarbeten, fountain pennor, böcker etc. Dessa varor äro icke något billigt krimkrams, utan godigt gods, sådant det säljes i butikerna. Våra läsare kunna vara övertygade om, att i sitt handelsutbyte med Blue Ribbon alltid få det bästa, vare sig det gäller varor eller premier, och få det sådant, som det utlovas.

Hvarje paket af Blue Ribbons varor innehåller en kupong, som man sparar och samlar och sedan utbyter för ett premium. Använd därför Blue Ribbons Baking Powder, Kaffe, Te, kryddor och essenser och spara kupongerna.

Sill! Anchovis! Fiskebullar! Under vår långa affärstid, har det alltid varit vårt mål, att genom fördelaktiga arangement söka skaffa våra kunder bästa möjliga varor till billigast möjliga pris. Vi äro särlunda i tillfälle att denna gång, kunna bjuda våra ärade kunder, direkta Importerade varor, som äro speciellt beställda för vår affär och packadt särskildt för lång transport.

Primä Norsk fetsill i hela, 1 och 1 tunnor. Fiskbullar & Anchovis. Inga mellanhänder. Öfverträfflig i kvalitet och kvantitativt hänseende. Billigast möjliga Pris. Ordrens från landsorten Exp. pr omgående. Gustafson & Co.

Om ni behöfer någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andrs, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Denna firma är god, tillförlitlig och väl känd. Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

ROYAL CROWN

Hårt och mjukt Vatten. Spar omslagen för premium. THE ROYAL CROWN CO WINNIPEG, - - - MAN.

ROYAL CROWN

Hårt och mjukt Vatten. Spar omslagen för premium. THE ROYAL CROWN CO WINNIPEG, - - - MAN.

En ko-paleat liten gumma från landet hule just stigit på spårsvagen och stod nu och letade förtriffligt efter köfsliskan för att betala. Hon kunde emellertid ej i hastigheten finna den, hvarför konduktören, som stod framför henne och nervrolande skramlade med sin bössa, slutligen en smula oförligt utbrast:

— Var snäll och betala nu, fru; klla sej kan hon göra efteråt.

En gammal fröken, som är rädd för att gå öfver den elektriska spårsvagen på gatan, frågar en passerande poliskonstapel om det är farligt att trampa på skenan. Poliskonstapeln: — Endast ifall fröken sätter ena foten på skenan och slanger den andra foten upp på ledningstråden.

TEATER med BAL har arrangerats å Odd Fellow Hall, lördagen den 13 febr af

SV. DR. KLUBBEN under auspiciet af D. G. V. Lustspel

"Sparlakanstexor" kommer att uppföras. Efter föreställningen blir dans och servering af förfriskningar. Biljettpriset är endast 50 cent.

Skand. Advokat THOMAS H. JOHNSON, Barrister, Solicitor etc.

Kontor: Room 33, CANADA LIFE BUILDING, hörnet af Main och Portage Ave. P. O. Box 423.

FARM TILL SÄLU I MINNEDOSA-DISTRIKTET.

240 arres af 1 klassigt hvete land, en mil öst om Clan Williams station, 125 acres upprutet, re sten kan bli bräckt om så önskas. Allt är inbuddat. Stort, godt boningshus, 3 ladugårdar, sädsmagasin, 2 örnnar med god vatten nära intill en fin sjö, 45 acres färdigt för hvete. Hastar och kreatur kan gå i köpet om så önskas. För pris tillskrif eller besök

O. BERNSON, Box 65, Clan William P. O. Intill ett skand. settlement.

MERA LIMPOR UR TUNNANI

En kund har sagt: "Jag har varit i bageriaffär i öfver elfva år och har begagnat alla möjliga slags mjöl, men "OGILLVIES" öfverträffar dem alla i kvantitet af bröd bakadt från en tunna mjöl och när en mjöl-sort är öfverlägset på detta sätt, vet jag att det är "A tip-top flour".

The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd

VÄGGUR

De förlrika variationer af väggur i vårt lager framvisa en behaglig omväxling och varierar i pris som följer: ALLARMKLOCKOR. 1.00, 1.15, 1.35, och 2.25. KÖRSKLOCKOR 2.75, till 5.00. TUNYKLOCKOR (stora) 5.00 till 60.00. Med undantag af allarmklockorna, äro dessa ur 8 dagars verk samt slå hvarje halftimma och vi garanterar dem för ett år från köpets datum.

D. R. Dingwall, Ltd. JUFELEBARE & GULDSMED 424 Main str. - 584 Main str. OBS. Skylt och klocka.

Slösa icke tid och bakingsredieser genom att begagna dåligt bakpulver. Begagna BLUE RIBBON BAKING POWDER och ni skall finna att resultatet är goda, ljuva Biscuite och cakes än andra kvinnor kan tillreda. Om ni önskar det bästa resultat begär alltid hos eder handlande Blue Ribbon. Spara kupongerna för premium.

Steeles möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha.

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis - hvilket visas under försäljningen - och stordagköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni sjelf bör försvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af prisen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillfölle oss ensamt. Härmed följer en lista på godtköp, som illustration på detta.

- 6 stycken Matsalskänkar af Gyldne Elm, väl gjorda, med träsneiderornamenter och 4x2 stor facettspiegel, två lådor och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris.....\$12.50. Godtköpspris.....\$9.95. 8 stycken Matsalsbord af Gyldne Elm, starka svarfvade ben. Kan förstoras till sex fot. Vanligt pris.....\$7.50. Godtköpspris.....\$5.50. 72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svarfvade ryggsåtar samt dubbla hållare. En mycket stark stol. Vanligt pris.....1.90 cent. Godtköpspris......65 cent. 12 stycken soffor med resårstolar och tape-serade med bästa kvalite velur i vackra mönster. Detta är en bra soffor som vanligen kostar \$10.00. Godtköpspris \$7.60

The R. Steele Furniture Co. 298 Main Street.

Prima norsk fetsill

antänder inom kort direkt från Norge, som säljes till moderata priser i såväl parti som minut. Norska Fiskbullar i större och mindre burkar till billigaste priser.

Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 294.

Skandinaver. SE HIT i min Butik finnas de BÄSTA Grocerier

alltid på lager till möjligast lägsta priser. Mina Skandinaviska Importerade varor äro alltid af bästa slag och tagna från redbara firmor. Kunder kunna hos mig vara förvissade om redbar behandling. Ordern från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd. P. NELSON. 412 JARVIS STR. Telefon 1783.

När ni köper, hvarför icke köpa det bästa?

Stephens' RENA FÄRDIGA FARGER RLANDADE

Se hit!

Vi hafva just emottagit tre järnvägsvaror med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre MÖBLER till de lägsta priser. Se här några af våra priser: SIDEBORD från \$10.00 till högre priser.

JÄRNSÅNG ÅR med fjäderställning 9.00 BYRÅ och KOMOD \$12.00 FÖRMAKSMÖBLER, extra fina \$20.00 SOFFOR, kläda med Velour \$8.00 do. Utdrag, 7.00 Värktyg, Granitgods och Spislar samt järnvaror - säljes hos oss billigare än annorstädes i staden.

LEONS. Main Street 605-607

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN"

möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clements Bl, Main St. Sjuk-call 19, 20, 21, 22: 25 cts. st. G. Schröder, finans sek. 721 PRITCHARD ST.

Skandia Hotel 307 PATRICK STR.

8 block väster om Caldes office. är rätta platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

N. O. Oldenburgs SKRADERI AFFÄR

Stort lager af tyger. Utöf ett väljordt arbete. Reparationer ut föres. WETASKIWIN - ALTA

Vi eftertrada HOOVER & TOWN

och vi vilja eftertrada dem uti ett tillmötesgå eder. Vi skola göra allt vj kunna för att behaga er på ett eller annat sätt.

ALLTING FÖR MÄN.

KNOTT & MATHESON,

680 MAIN STREET, Nordsidan.

Anchovis,

Sill, Aptitsill, Sardinier, Medwurst, Bruna Bönor, röda Sagogyrn, Potatismjöl, Waffeljarn, Plattpannor, Sägblad, Rakkniivar, Jagtknivar, Sakerhetsständer, Ullkardor, Spinnrockar, Kuriko, Ehbärsdricka, Ole Oil m. m.

Propos ANCHOVIS, tillåt oss upplysa att vi tillhandahålla icke de mindre burkarne som säljas för 20 cent stycket, emedan vi anse att köparen erhåller större valuta för sina penningar om de större till 25 cents stycket köpas.

Vårt motto är och kommer i fortsättningen förblifva: Bästa möjliga pris till våra kunder.

Swedish Importing & Grocery Co. 219 Logan Ave. Winnipeg Man.

Red Deer, Alberta, Canada.

RED BUTIKEN

Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men specielt för nya settlare

POSTILL & CO.

SKANDINAVER SE HIT!

GROCIERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor. NJÖLKEPARATORER

Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m. Snus, Tobak och Cigarrer alltid på lager. GODA PÅLSVAROR till lägsta priser alltid hos

A. J. NYBERG BURNT LAKE, ALT

Äfvenså tomter i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

! Svensk Handel !

Alla Skandinaver, bosatta i och omkring WETASKIWIN, Alta., inbjudas härmed att besöka vår butik för att undersöka vårt stora lager af alla slags järn- och bleckvaror. Skjutvapen och patroner. Koksplisar och Värmcugnar för både ved och kol. Grocerier, Mjöl- och Diverserhandel, Svenskt Snus, Svenska Rakkulivar samt ett fullt urval af Möbler, Målareffiger, Oljor af olika slag. Vi garanterar alla våra varor och priserna å de samma äro så låga som det är möjligt för goda varor

Kom in och besök oss. PETERSON & ANDERSON. WETASKIWIN, ALTA.

ALLAN LINIEN.

KONGL. POSTANGFARTYGEN: Bavarian dub. propel. 10,376 tons Tunisian 10,576 " Ionian do 9,000 " Corinthian 6,500 tons Victorian å byggn. 3 pr. 12,000 " Prestorian 6,000 " Virginian å byggn. 3 pr. 12,000 " Parisian 5,500 "

Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare. Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl-lagad mat vid dukade bord. Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppassare, tillhandahållas fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk talande agent möter hvarje till Amerika ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar. Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta. W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolagets många agenter. OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILLJETTER FÖR ALLAN LINIEN